Para atender el cumplimiento de la gestión ambiental del proyecto se ha considerado una serie 

de medidas y planes que ayuden a minimizar los impactos ambientales negativos generados. 

El costo de la gestión ambiental, se encuentran dentro del costo de inversión del proyecto, 

estimado en un total de 35,000.00 (treinta y cinco mil balboas); incluyendo costos de 

verificación de la herramienta ambiental utilizada para el proyecto, medidas de seguridad, 

manejo de desechos, eliminación de vegetación, entre otros). Este precio estimado incluye la 

indemnización ecológica que tendrá un monto determinado por el Ministerio de Ambiente –